XXII. ad art. XX. de bon. operibus; disp.
 XXIII. ad art. XXI. de cultu sanctorum;
 disp. XXIV. ad epilogum; disp. XXV. ad
 prooemium partis secundae, de abusibus; disp.
 XXVI. ad art. I. de vtraque s. coenae specie;
 disp. XXVII. ad art. II. de coniugio sacerdotum;
 disp. XXVIII. ad art. III. de missa; disp.
 XXIX. ad art. IV. de confessione; disp.
 XXX. ad art. V. de discrimine ciborum; disp.
 XXXI. ad art. VI. de votis monachorum;
 disp. XXXII. ad art. VII. de potestate eccle-
 siastica. e) Die Abhandlung aus dem 1. B. des
 Zess. Gebopf. a. d. 301. bis 307. S. von dem
 Nutzen, den man sich von fleißiger Lesung
 unserer symbol. Bücher zu versprechen hat.

36) *Dissertatio historico-ecclesiastica de Ferdinan-
 di primi, Augustissimi Imperatoris, Epistola ad D.
 Mart. Lutherum scripta. Resp. Balthas. Ludou.
 Zschorn, Hannouerano. Das. 1753. 4. 5. B.*
 Im Eingange heist es: Quam ecclesia semper
 hospitium suum habuerit in republica ciuili;
 epistolae Imperatorum, Regum et summorum
 imperantium multa nobis manifestant, et ex-
 ternam ecclesiae faciem ita depingunt, vt ni-
 hil supra. Interim fatemur, quemadmodum
 falsa sunt mixta veris, ita varios dari epistola-
 rum ecclesiasticarum corruptores. Immo saepe
 integras epistolas ex malicia fingunt, quae
 ab aliis ex imperitia et credulitate pro genui-
 nis admittuntur. *Der conspectus der Abhand-
 lung selbst lautet also: S. I. Ferdinandi Imper.
 animi character breuiter exhibetur. S. II. quon-
 nam adfectu fuerit praeditus in negotio reli-
 gionis,*

gionis, disquiritur. §. III. ipsa Epistola ad D. Lutherum expressis verbis legitur. §. IV. rationes proferuntur, illam esse supposititiam. §. V. argumenta, Epistolam esse genuinam, proponuntur. §. VI. quid de tota re sentiendum, probabili coniectura adseritur. Und in diesem letzten Paragraph spricht der Herr Doctor: Ferdinandus Imper. habuit mentem a veritate evangelica haud alienam, quamvis plenaria conuictio, et praesertim confessio coram mundo publica, defuerit. Per conuersationem autem cum Hungariae regina, Maria, sorore sua, nec non aliorum, qui Luthero in aula fauebant, eo deductus est, vt innocentiam beati viri agnosceret, et cuiusdam suorum Epistolae huius confessionem in mandatis dederit. Sed adfirmare haud ausim, autographum ad ipsum Lutherum fuisse missum, potius multi arcanorum arbitri prima eum illud exemplar descripserunt, et ita quoque Lutherus hanc epistolam accepit. Multa egregia summorum imperantium consilia in ipsa herba suffocantur, et rationes politicae plus saepius valent, quam ecclesiae Iesu Christi salus. Den Beschluß der Schrift machen 22 *collaria*; Ein Brief des Vorsizers an des Respondenten Vater, Herrn D. Zschorn in Zelle; und zweener Opponenten Glückwünsche an den Resp.